
COMUNE DI SALA MONFERRATO
Provincia di Alessandria

Via Roma 1 – 15030 SALA M.TO (AL)
Tel. 0142.486721 – Fax 0142.486773 – E_mail:info@comune.salamonferrato.al.it

P.IVA 00444850069

MELOTTI MARIO SINDACO Presente

COPIA

       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 59 DEL 28-10-2019

SALETTA CLAUDIO VICESINDACO Presente
PATETTA MONICA MARIA ASSESSORE ESTERNO Presente

ne risultano assenti    0  e presenti    3.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DR.SSA Laura Scagliotti.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MELOTTI MARIO, in qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

L'anno   duemiladiciannove addì  ventotto del mese di ottobre alle ore 21:00  nella Sala delle

riunioni, si è riunita la Giunta Comunale con l'osservanza delle modalità e formalità previste dalla

legge.

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano:

OGGETTO:
ORGANIZZAZIONE EVENTO "A DUE PASSI... DAL
NATALE" DEL 24/11/2019 - APPROVAZIONE
REGOLAMENTO MERCATINO.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr.  59   del   28-10-2019

LA GIUNTA COMUNALE
ATTESO che, questa Amministrazione intende organizzare per il giorno 24/11/2019 un
evento denominato “A DUE PASSI… DAL NATALE” al fine di valorizzare e promuovere il
territorio e i prodotti tipici nonché creare momenti di incontro tra i cittadini, che prevede il
seguente programma:

Mercatino “Corte Morabella”
Apertura infernot
“Mostra del fumetto” in collaborazione con “Casale Comix & Games” nella Chiesa di
San Francesco
“Cantoni di Natale” – laboratorio di decorazioni natalizie in pietra da cantoni con
Anna La Scultrice

CONSIDERATO che all’interno dell’evento è prevista l’organizzazione di un mercatino di
produttori commerciali alimentari e non, oltre che di artigiani, produttori agricoli, artisti e di
opere dell’ingegno creativo (hobbisti) e che occorre disciplinare detto mercatino con
l’approvazione di apposito regolamento che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale (All A);

RICHIAMATA la normativa di settore:
L.R. 16/2017 che ha modificato la L.R 28/1999
D.G.R. n. 12-6830 dell’11 maggio 2018 con la quale sono stati adottati i criteri per lo
svolgimento dell’attività di vendita occasionale nei mercatini aventi quale
specializzazione il collezionismo, l’usato, l’antiquariato e l’oggettistica varia;
D.D. n. 255 del 15 giugno 2018 di adozione della modulistica tipo e del modello
unico regionale di tesserino per la vendita occasionale, e D.D. n. 267 del 21 giugno
2018 e D.D. n. 282 del 5 luglio 2018;

RITENUTO di non applicare il canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche al
sensi del Regolamento comunale per l’applicazione di tali canoni, essendo la
manifestazione organizzata direttamente dal Comune;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/00, in ordine
alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio: Dr.ssa Elisa Bo;

A voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

DI ORGANIZZARE un evento per il giorno 24/11/2019 denominato “A DUE PASSI… DAL
NATALE” al fine di valorizzare e promuovere il territorio e i prodotti tipici nonché creare
momenti di incontro tra i cittadini, che prevede il seguente programma:

Mercatino “Corte Morabella”
Apertura infernot
“Mostra del fumetto” in collaborazione con “Casale Comix & Games” nella Chiesa di
San Francesco
“Cantoni di Natale” – laboratorio di decorazioni natalizie in pietra da cantoni con
Anna La Scultrice

mailto:Nr.59


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr.  59   del   28-10-2019

DI APPROVARE il Regolamento per lo svolgimento del mercatino che si allega alla
presente (ALL. A) per farne parte integrante e sostanziale.

DI NON APPLICARE il canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ai sensi di
quanto previsto dal Regolamento comunale per l’applicazione di tali canoni, essendo la
manifestazione organizzata direttamente dal Comune;

DI DARE ATTO che nessuna spesa deriva dall’organizzazione dell’evento;

DI DICHIARARE sempre a voti unanimi e separati immediatamente eseguibile il presente
atto.

mailto:Nr.59


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr.  59   del   28-10-2019

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

                                                   IL SINDACO
                                                   F.to   MELOTTI MARIO

 ILVICE SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                   F.to SALETTA CLAUDIO                                                                           F.to  DR.SSA Scagliotti Laura

Ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/00 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della
proposta di deliberazione.
Lì 28-10-2019
                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio

                         F.to DR.SSA Bo Elisa

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
Elenco Trasmesso ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 D.Lgs. 267/00, in data 30-10-2019

Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA Scagliotti Laura

RELATA DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

Sala Monferrato, 30-10-2019
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.to DR.SSA Bo Elisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, 4°comma, D.Lgs.267/2000, per cui la stessa è divenuta esecutiva.

SALA MONFERRATO,  28-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DR.SSA Scagliotti Laura

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

SALA MONFERRATO, IL SEGRETARIO COMUNALE
 DR.SSA Scagliotti Laura

mailto:Nr.59

